

## LITERWEINE - Basisqualität



### WEISSWEIN/ROSÉ

01	2017	<b>HIWWEL-SCHOPPE</b>	3,40
"Wie das Land, so der Schoppe" / Rs 12/ 12,0%Vol/ 3,40€/l			
11	2016	<b>MAINZER DOMHERR</b>	3,40
mild, fruchtig, süffig / Rs 22/ 11,5%Vol/ 3,40€/l			
13	2017	<b>RIVANER</b>	3,70
trocken, zarte Struktur / Rs 6/ 12,5%Vol/ 3,70€/l			
15	2016	<b>RIESLING</b>	4,20
trocken, kerniger Riesling / Rs 2/ 12,5%Vol/ 4,20€/l			
16	2017	<b>ROSÉ</b>	4,00
trocken, fruchtig / Rs 5/ 12,0%Vol/ 4,00€/l			
17	2017	<b>ROSÉ FEINHERB</b>	4,00
fruchtig, feinherb / Rs 14/ 11,5%Vol/ 4,00€/l			

### ROTWEIN

19	2016	<b>DORNFELDER</b>	4,40
trocken, füllig / Rs 6/ 12,5%Vol/ 4,40€/l			



### FEINE DESTILLATE

105		<b>"VE" BRAND AUS WEINTRAUBEN</b>	12,90
0,7l- Flasche /40,0%Vol/ 18,43 €/l			
107*		<b>"WILLIAMS CHRIST"- Birnenbrand</b>	12,90
0,5l- Flasche /40,0%Vol/ 25,80 €/l			
108*		<b>MUSKATBRAND</b>	15,50
0,5l- Flasche /40,0%Vol/ 31,00€/l			

### TRAUBENSAFT & DELIKATESSEN

87*		<b>SCHEUREBE</b> - weißer Traubensaft	3,10
0,75l- Flasche /4,13 €/l			
88*		<b>DORNFELDER</b> - roter Traubensaft	3,10
0,75l- Flasche /4,13 €/l			
G8*		<b>WEINGEELE</b>	3,90
Traube-rot oder Apfel-weiß, 400g- Glas /9,50 €/kg			
E6*		<b>BALSAMESSIG</b>	10,90
für die exquisite Küche, 0,25-Flasche /43,60€/l als Dressing oder zur Verfeinerung von Saucen			

## SEKT B.A. - Klassische Flaschengärung

90		<b>MORIO-MUSKAT</b> - trocken	8,20
aromatisch, fruchtig, sehr dezente Süße /RS 26/ 12,0 %Vol/ 10,93€/l Goldene Kammerpreismünze 2018			
91		<b>DORNFELDER-ROTSEKT</b> - trocken	8,20
vollmundige Sektspezialität /RS 22/ 12,0 %Vol/ 10,93€/l			
92		<b>RIESLING</b> - trocken	8,20
feinrassig, fruchtig /RS 18/ 12,5 %Vol/ 10,93€/l			
93		<b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST</b>	8,50
extra trocken, betörende Frucht, feinherb /RS 17/ 12,5 %Vol/ 11,33€/l			
94		<b>GEWÜRZTRAMINER</b> - brut	8,50
herb, würzige Note /RS 13/ 12,0 %Vol/ 11,33€/l Goldene Kammerpreismünze 2018			
95		<b>RIESLING</b> - brut	8,20
feinrassig, herb /RS 14/ 12,5 %Vol/ 10,93€/l			
96		<b>PINOT</b> - brut	8,20
das herbe klassische Burgunder-Cuvée /RS 12/ 12,5 %Vol/ 10,93€/l			
97		<b>PINOT</b> - extra brut	8,20
sehr herb /RS 5/ 12,5 %Vol/ 10,93€/l			
98		<b>RIESLING</b> - brut - MAGNUM	1,5L 18,90
feinrassig, herb /RS 14/ 12,5 %Vol/ 12,60€/l			
P3*		<b>RIESLING</b> - trocken - PICCOLO	0,2L 2,50
/RS 22/ 11,5 %Vol/ 12,50 €/l			

### PERLENDES VERGNÜGEN

		<b>"VEJENTO TURBIDUM" - SECCO</b>	5,00
Unser Perlwein: Leicht - erfrischend - feinperlig -faszinierend!			
80		<b>CUVÉE „WEISS“</b> - trocken, feinrassig	
/RS 14/12,0 %Vol/ 6,67 €/l			
81		<b>CUVÉE „ROSÉ“</b> - AUSGETRUNKEN!	
Ab Februar 2019 wieder erhältlich.			
82		<b>"VEJENTO HOLUNDERBLÜTE"</b>	5,50
Frisch-fruchtiger Sommer-Hit! Weinhaltiges Getränk mit Holunderblüte & Limette . /RS 48/ 9,0 %Vol/ 7,33€/l			
85*		<b>"VEJENTO FREE"</b>	5,50
Man kann auch ohne Alkohol Spaß haben: Erfrischendes Getränk aus <b>alkoholfreiem</b> Wein. /RS 5/0,0 %Vol/ 7,33€/l			



# ECKERT

WEINGUT AN DER GEIERSHÖLLE

gültig ab 15. Oktober 2018

## ABHOLLISTE 2018/19

- inklusive 19% MWSt.

### Öffnungszeiten:

Montag:	17.00 - 19.00
Dienstag	9.00 - 12.30
bis Freitag:	15.00 - 19.00
Samstag	9.00 - 16.00

### Betriebsferien:

27.12.2018- 05.01.2019

Weingut V.Eckert GbR  
Inh. Hagen Fleischmann &  
Holger Fleischmann-Quandt  
Hauptstr.32 / D-55270  
Klein-Winternheim  
bei Mainz am Rhein  
Telefon 06136/ 8085  
Telefax 06136/85462  
www.weingut-eckert.de  
info@weingut-eckert.de

## WEISSWEIN - Premium - trocken



€/0,75L

- |    |      |  |      |
|----|------|--|------|
| 24 | 2016 | <b>RIESLING CLASSIC</b><br>trocken, rassig, grüne Fruchtnoten<br>/RS 5/ 12,5 %Vol/ 6,27 €/l  | 4,70 |
| 25 | 2017 | <b>WEISSBURGUNDER</b><br>trocken, pikante Frucht, feiner Apfelduft<br>/RS 8/ 12,0 %Vol/ 6,27 €/l<br>Silberne Kammerpreismitzme 2018  | 4,70 |
| 27 | 2017 | <b>BLANC DE NOIR</b><br>- hellgekelterte Spätburgundertraube<br>schwungvoll-lebendiges Beerenfruchtspiel<br>/RS 7/ 12,0 %Vol/ 6,53 €/l   | 4,90 |
| 30 | 2017 | <b>GRAUBURGUNDER</b><br>trocken, schmelzig, Assoziationen zu Birne und Melone<br>/RS 4/ 12,5 %Vol/ 7,33 €/l<br>Silberne Kammerpreismitzme 2018   | 5,50 |
| 32 | 2017 | <b>GEWÜRZTRAMINER</b><br>trocken, feine Struktur, zarter Rosenblütenduft<br>/RS 6/ 12,5 %Vol/ 6,67 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2018   | 5,00 |
| 34 | 2016 | <b>RIESLING</b><br>trocken, reife Apfel- und Pfirsichnoten<br>aromatischer weicher Riesling mit wenig Säure<br>/RS 8/ 12,5 %Vol/ 7,33 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2017 | 5,50 |
| 35 | 2017 | <b>CHARDONNAY</b><br>trocken, Ananasnote mit Hauch von Vanille<br>/RS 8/ 12,5 %Vol/ 7,73 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018  | 5,80 |

## WEISSWEIN - Premium - feinherb/mild



- |    |      |  |      |
|----|------|--|------|
| 41 | 2017 | <b>MORIO-MUSKAT</b><br>feinherb, filigran, Muskatfrucht<br>/RS 12/ 12,0 %Vol/ 6,40 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018  | 4,80 |
| 42 | 2016 | <b>WEISSBURGUNDER</b><br>feinherb, pikante Frucht<br>/RS 14/ 12,0 %Vol/ 6,40 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018  | 4,80 |
| 43 | 2017 | <b>RIESLING</b><br>feinherb, reizvolles Säure-SüÙe-Spiel<br>/RS 17/ 12,0 %Vol/ 6,40 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018   | 4,80 |
| 51 | 2015 | <b>MORIO-MUSKAT</b><br>mild, betörende Muskat-Aromen<br>/RS 27/ 10,5 %Vol/ 6,40 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2017  | 4,80 |
| 54 | 2016 | <b>HUXELREBE, Prädikatswein Spätlese</b><br>reife Früchteduft der Aprikose, grandiose Fülle,<br>"umschmeichelt große und kleine Momente"<br>/RS 52/ 10,0 %Vol/ 8,67 €/l<br>Silbermedaille International Wine Challenge Vienna 2017 | 6,50 |

## ROTWEIN - Premium



€/0,75L

- |    |      |  |      |
|----|------|--|------|
| 70 | 2016 | <b>DORNFELDER</b><br>"der köstliche Abendtropfen"<br>/RS 19/ 11,5 %Vol/ 5,60 €/l   | 4,20 |
| 71 | 2015 | <b>SPÄTBURGUNDER</b><br>trocken, weich und rund, ein klassischer Pinot-Typ<br>/RS 1/ 13,0 %Vol/ 6,93 €/l<br>Silberne Kammerpreismitzme 2017                  | 5,20 |
| 72 | 2015 | <b>SAINT LAURENT</b><br>trocken, geschmeidig, dezenter Pflaumenduft<br>/RS 5/ 13,0 %Vol/ 6,93 €/l<br>Silbermedaille International Wine Challenge Vienna 2018 | 5,20 |
| 74 | 2016 | <b>LEMBERGER</b><br>trocken, feine Röstaromen, markante Brombeernote<br>/RS 5/ 13,0 %Vol/ 7,33 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2018                         | 5,50 |
| 75 | 2015 | <b>DORNFELDER "der starke Typ"</b><br>trocken, opulent, herbe Kirsche, fantastische Farbe<br>/RS 5/ 13,0 %Vol/ 7,33 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2017    | 5,50 |
| 76 | 2015 | <b>CUVÉE „Veiento Rubidus“</b><br>trocken, dezente Waldbeeren-Aromen, starke Konturen<br>/RS 2/ 13,0 %Vol/ 8,67 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2017        | 6,50 |



## ROSÉ - Premium



- |    |      |   |      |
|----|------|---|------|
| 61 | 2017 | <b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST</b><br>trocken, feingliedrig, beerenfruchtig<br>/RS 8/ 12,0 %Vol/ 5,60 €/l | 4,20 |
| 62 | 2017 | <b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST</b><br>feinherb, ein Flirt mit Beerenaromen<br>/RS 19/ 11,5 %Vol/ 5,60 €/l | 4,20 |

**-BASISQUALITÄT IN LITERFLASCHEN**  
 (SIEHE RÜCKSEITE)  
**- PREMIUMQUALITÄT**  
**- LAGENWEINE**

**RS – die Geschmacksorientierungshilfe –**  
 „RS“ ist die unvergorene RestsüÙe des Weins in Gramm pro Liter

## LAGENWEINE



### WEISSWEIN

€/0,75L

- |    |      |  |
|----|------|--|
| 36 | 2017 | <b>SAUVIGNON BLANC „KAPELLENBERG“</b> 6,90<br>trocken, Aromen von Stachelbeeren,<br>grünem Paprika und Cassis<br>/RS 6/ 12,5 %Vol/ 9,20 €/l<br>Goldene Kammerpreismitzme 2018  |
| 37 | 2017 | <b>GELBER MUSKATELLER „GEIERSHÖLLE“</b> 6,90<br><b>AUSGETRUNKEN!</b><br>Ab Februar 2019 wieder erhältlich.   |
| 38 | 2016 | <b>RIESLING „TEUFELSBAUM“</b> 7,20<br>trocken, mineralisch, sehr kräftige Struktur,<br>Anflug von Limetten, faszinierender Riesling-Typ<br>/RS 4/ 13,0 %Vol/ 9,60 €/l<br>Silbermedaille International Wine Challenge Vienna 2018           |
| 40 | 2016 | <b>CHARDONNAY „RESERVE“</b> 11,80<br>trocken, einjährige Lagerung auf der Hefe im HolzfaÙ.<br>Durch die Hefelagerung entsteht ein facettenreicher Wein<br>mit schöner Fruchtnote und langanhaltendem Abgang.<br>/RS 4/ 13,5 %Vol/ 9,60 €/l |



### ROTWEIN

€/0,75L

- |    |      |   |
|----|------|---|
| 77 | 2017 | <b>CUVÉE CABERNET „KAPELLENBERG“</b> 10,20<br>trocken, Aromen von schwarzer Johannisbeere und<br>grüner Paprika, unterstützt durch kräftiges Tannin.<br>/RS 2/ 13,0 %Vol/ 13,60 €/l   |
| 78 | 2015 | <b>SPÄTBURGUNDER „Geiershölle“</b> 7,20<br>trocken, feinröstige Holznote, sehr dicht mit<br>kräftigen Konturen und viel Zukunft<br>/RS 2/ 13,5 %Vol/ 9,60 €/l<br>Goldmedaille Frankfurt Trophy 2018   |
| 79 | 2016 | <b>DORNFELDER „GEIERSHÖLLE“</b> 9,20<br>-Barriqueausbau-<br>trocken, tiefdunkler Rotwein mit zarten Vanille<br>und röstigen Tanninen des Eichenfasses<br>/RS 1/ 13,0 %Vol/ 12,27 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018 |

### EDELSÜSS

€/0,75L

- |    |      |   |
|----|------|---|
| 57 | 2015 | <b>OPTIMA, Prädikatswein Auslese</b> 9,80<br>Selektion kostbarster Trauben, starke Dominanz<br>exotische Frucht, pikante Ressourcen<br>/RS 95/ 11,5 %Vol/ 13,07 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018  |
| 58 | 2017 | <b>RI-TÜPFELCHEN</b> - in der 0,5l Flasche 15,00<br>Aus rosinierten Trauben erzeugt, entwickelt der Riesling<br>eine Geschmacksexplosion am Gaumen, untermauert von<br>einer feinen Säure und einem endlos langen Nachhall.<br>/RS 110/ 10,5 %Vol/ 30,00 €/l<br>Goldmedaille International Wine Challenge Vienna 2018 |